PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 5
заседания аукционной комиссии

по извещению № 230622/6156605/01
	г. Обоянь,

ул. Шмидта, 6
	21 июля 2022г.

  14 часов 20 минут

Состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии:

- Миронова Наталья Михайловна – и.о. Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района;
Заместитель председателя комиссии:

- Махова Наталья Анатольевна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;
Секретарь комиссии:

- Рыжих Александр Васильевич – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;
Члены комиссии:
- Дорошенко Светлана Викторовна – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;

- Переверзев Андрей Николаевич – начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области;
- Долженкова Анна Ивановна – начальник отдела экономического развития и прогнозирования, защиты прав потребителей Администрации Обоянского района Курской области;
- Абрамов Олег Александрович – начальник отдела правовой работы Администрации Обоянского района Курской области;
- Долгова Марина Николаевна – директор муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Обоянского района Курской области.
На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали:
Председатель комиссии:

- Миронова Наталья Михайловна – и.о. Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района;
Секретарь комиссии:

- Рыжих Александр Васильевич – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;
Члены комиссии:
- Дорошенко Светлана Викторовна – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;

- Долженкова Анна Ивановна – начальник отдела экономического развития и прогнозирования, защиты прав потребителей Администрации Обоянского района Курской области;
- Абрамов Олег Александрович – начальник отдела правовой работы Администрации Обоянского района Курской области;
- Долгова Марина Николаевна – директор муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Обоянского района Курской области.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок претендентов на участие в аукционе, назначенном на 26 июля 2022г. в 10 час. 00 мин. и принятие решения об определении участников аукциона.

2. Выбор аукциониста для проведения аукциона, назначенного на                                    26 июля 2022г. в 10 час. 00 мин.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали:

Председателя комиссии Миронову Наталью Михайловну, которая сообщила, что на основании постановления Администрации Обоянского района Курской области от 22.06.2022 № 329 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков",                                  24 июня 2022г. в газете «Обоянская газета», официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет» htpp://oboyan.rkursk.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru. было опубликовано извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.

Прием заявок на участие в аукционе осуществлялся с 24.06.2022 по 20.07.2022 включительно.

Задаток для участия в аукционе должен поступить на счет, указанный в извещении до 21.07.2022.
- Лот № 1 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:040701:580, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Башкатовский сельсовет, с. Башкатово, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – растениеводство, общей площадью - 28955,0 кв.м.
Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      24 700,00 (двадцать четыре тысячи семьсот) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  741,00 (семьсот сорок один) рубль 00 копеек.
Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   12 350,00 (двенадцать тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек.
Срок договора аренды  –  5 (пять) лет.

За период приема заявок поступило 2 заявки.
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№ 5
	12.07.2022
14 час. 38 мин.
	12.07.2022
	Каменев Геннадий Александрович

	2
	№ 7
	20.07.2022
14 час. 10 мин.
	19.07.2022
	Аширов Махамад Собиржонович

Согласно выписке, представленной директором МКУ «ЦБУ» Обоянского района М.Н. Долговой задатки от данных лиц поступили в полном объеме.

- Лот № 2 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:040804:145, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Башкатовский сельсовет, с. Башкатово, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – растениеводство, общей площадью - 15582,0 кв.м.
Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      13 300,00 (тринадцать тысяч триста) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                            399,00 (триста девяносто девять) рублей 00 копеек.

Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   6 650,00 (шесть тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Срок договора аренды  –  5 (пять) лет.

За период приема заявок поступило 2 заявки.

	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№ 1
	05.07.2022
16 час. 45 мин.
	05.07.2022
	Чуйков Владимир Владимирович

	2
	№ 8
	20.07.2022
14 час. 14 мин.
	19.07.2022
	Аширов Махамад Собиржонович

Согласно выписке, представленной директором МКУ «ЦБУ» Обоянского района М.Н. Долговой задатки от данных лиц поступили в полном объеме.
- Лот № 3 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:040701:579, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Башкатовский сельсовет, с. Башкатово, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – растениеводство, общей площадью - 24472,0 кв.м.
Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      20 800,00 (двадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  624,00 (шестьсот двадцать четыре) рубля 00 копеек.
Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   10 400,00 (десять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
Срок договора аренды  –  5 (пять) лет.

За период приема заявок поступило 2 заявки.

	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№ 2
	05.07.2022
16 час. 52 мин.
	05.07.2022
	Чуйков Владимир Владимирович

	2
	№ 9
	20.07.2022

14 час. 17 мин.
	19.07.2022
	Аширов Махамад Собиржонович

Согласно выписке, представленной директором МКУ «ЦБУ» Обоянского района М.Н. Долговой задатки от данных лиц поступили в полном объеме.
- Лот № 4 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:040701:567, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Башкатовский сельсовет, с. Башкатово, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – растениеводство, общей площадью - 55498,0 кв.м.
Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      19 900,00 (девятнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  597,00 (пятьсот девяносто семь) рублей 00 копеек.
Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   9 950,00 (девять тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Срок договора аренды  –  5 (пять) лет.
За период приема заявок поступило 3 заявки.
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№ 6
	20.07.2022
10 час. 30 мин.
	19.07.2022
	Общество с ограниченной ответственностью «Курск-Агро»

	2
	№ 10
	20.07.2022

14 час. 20 мин.
	19.07.2022
	Аширов Махамад Собиржонович

	3
	№ 13
	20.07.2022

16 час. 42 мин.
	13.07.2022
	Общество с ограниченной ответственностью Агрофирма «Реут»

Согласно выписке, представленной директором МКУ «ЦБУ» Обоянского района М.Н. Долговой задатки от данных лиц поступили в полном объеме.
- Лот № 5 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:040701:566, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Башкатовский сельсовет, с. Башкатово, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – растениеводство, общей площадью - 83930,0 кв.м.
Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      40 300,00 (сорок тысяч триста) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  1209,00 (одна тысяча двести девять) рублей 00 копеек.

Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   20150,00 (двадцать тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек.
Срок договора аренды  –  5 (пять) лет.

За период приема заявок поступило 2 заявки.
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№ 11
	20.07.2022

14 час. 22 мин.
	19.07.2022
	Аширов Махамад Собиржонович

	2
	№ 14
	20.07.2022

16 час. 47 мин.
	13.07.2022
	Общество с ограниченной ответственностью Агрофирма «Реут»

Согласно выписке, представленной директором МКУ «ЦБУ» Обоянского района М.Н. Долговой задатки от данных лиц поступили в полном объеме.
- Лот № 6 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:080302:290, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Рыбино-Будский сельсовет, с. Долженково, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – растениеводство, общей площадью - 122511,0 кв.м.

Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      56 900,00 (пятьдесят шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  1707,00 (одна тысяча семьсот семь) рублей 00 копеек.

Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   28450,00 (двадцать восемь тысяч четыреста пятьдесят) рублей                       00 копеек.
Срок договора аренды  –  5 (пять) лет.
За период приема заявок поступило 3 заявки.
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№ 3
	07.07.2022
10 час. 46 мин.
	06.07.2022
	ИП Глава КФХ Беленцов Алексей Александрович

	2
	№ 4
	11.07.2022

14 час. 20 мин.
	11.07.2022
	ИП Глава КФХ Бабин Владимир Александрович

	3
	№ 12
	20.07.2022

14 час. 25 мин.
	19.07.2022
	Аширов Махамад Собиржонович

Согласно выписке, представленной директором МКУ «ЦБУ» Обоянского района М.Н. Долговой задатки от данных лиц поступили в полном объеме.
По второму вопросу слушали:

- председателя комиссии Миронову Наталью Михайловну, которая пояснила, что согласно Земельному кодексу Российской Федерации, аукцион проводит аукционист.

В Приказе Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 (с изменениями и дополнениями) «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества») указано, что аукционист выбирается из числа членов аукционной комиссии путем открытого голосования членов аукционной комиссии большинством голосов.

Предложил для проведения аукциона избрать аукционистом Махову Наталью Анатольевну.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
По первому вопросу:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, назначенного на 26.07.2022                  в 10 час. 00 мин. в помещении Администрации Обоянского района Курской области по адресу: 306230, Курская обл., Обоянский р-н, г. Обоянь, ул. Шмидта, д. 6, актовый зал, признать оконченным.
Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих претендентов:
- по лоту № 1

	1. Каменев Геннадий Александрович
2. Аширов Махамад Собиржонович

- по лоту № 2
1. Чуйков Владимир Владимирович
2. Аширов Махамад Собиржонович
- по лоту № 3
1. Чуйков Владимир Владимирович

2. Аширов Махамад Собиржонович
- по лоту № 4
1. Общество с ограниченной ответственностью «Курск-Агро»

2. Аширов Махамад Собиржонович
3. Общество с ограниченной ответственностью Агрофирма «Реут»
- по лоту № 5
1. Аширов Махамад Собиржонович
2. Общество с ограниченной ответственностью Агрофирма «Реут»

- по лоту № 6
1. ИП Глава КФХ Беленцов Алексей Александрович

2. ИП Глава КФХ Бабин Владимир Александрович
3. Аширов Махамад Собиржонович
Председатель комиссии:     «_______»  ______________ Н.М. Миронова
Секретарь комиссии:           «______»  _______________ А.В. Рыжих
Члены комиссии:
                                                   «______»  _____________ С.В. Дорошенко

«______»  _____________ А.И. Долженкова

                                                    «______»  _____________ О.А. Абрамов
           «______»  _____________ М.Н. Долгова
По второму вопросу:

Избрать для проведения аукциона назначенного на 26.07.2022 в               10 час. 00 мин.  аукционистом Махову Наталью Анатольевну.

Председатель комиссии:     «_______»  ______________ Н.М. Миронова
Секретарь комиссии:           «_______»  ______________ А.В. Рыжих

Члены комиссии:

                                                   «______»  ______________ С.В. Дорошенко

«______»  _____________ А.И. Долженкова

                                                    «______»  _____________ О.А. Абрамов
           «______»  _____________ М.Н. Долгова
Председатель комиссии:
 __________________ Н.М. Миронова
Секретарь комиссии:
          __________________ А.В. Рыжих